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Specjalność/Ścieżka specjalizacyjna —

Poziom PRK 7 PRK

Poziom kształcenia jednolite studia magisterskie

Forma studiów studia stacjonarne

1. Informacje wstępne

Grupa zajęć —

Semestr studiów 8

Język wykładowy polski

Profil kształcenia ogólnoakademicki

Rok realizacji 2027/2028

Cykl dydaktyczny 2024/2025 zimowy

Liczba godzin ogółem 30 godz.

Rok studiów 4

Liczba punktów ECTS 4

Osoba odpowiedzialna za przedmiot dr Paweł Klimek (e-mail: pklimek@uafm.edu.pl)

Rodzaj przedmiotu fakultatywny

Semestr, liczba punktów ECTS, rodzaj zajęć, liczba godzin w planie studiów

Semestr Wykład

8 30 godz. 4 ECTS
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C1 Zapoznanie studentów ze zjawiskami procesów wiążących się z opodatkowaniem. Zwrócenie uwagi na siatkę

pojęciową prawa podatkowego. Zapoznanie studentów z problematyką teoretycznych i praktycznych aspektów

tworzenia i stosowania prawa podatkowego w celu nabycia przez absolwentów umiejętności interpretacji i

stosowania przepisów prawa podatkowego w praktyce zawodowej oraz przygotowania do dalszego

samokształcenia się i realizacji w życiu zawodowym. Pogłębienie wiedzy w zakresie kształtu i funkcjonowania

prawa podatkowego w zakresie uprawnień i obowiązków podmiotów czynnych i biernych stosunków

prawnopodatkowych. Zapoznanie z instytucjami ochrony praw podatników i tzw. ogólnymi zasadami

postepowania podatkowego.

3. Wymagania wstępne

Brak.

4. Opis efektów uczenia się

W1 Wiedza: Student, który zaliczył przedmiot zna podstawowe teoretyczne i

praktyczne zagadnienia związane z funkcjonowaniem procedur postepowania

podatkowego. Potrafi opisać, scharakteryzować i ocenić metody stosowane w

praktyce działalności organów podatkowych. Posiada pogłębiona wiedze na

temat systemu podatkowego oraz funkcji i metod postepowania przed organami

skarbowymi. Zna mechanizmy chroniące podatników przed niewłaściwym

działaniem organów podatkowych.

Ponadto posiada pogłębioną wiedzę na temat systemu podatkowego oraz funkcji

i metod działania organów podatkowych. Zna mechanizmy chroniące

podatników przed nadmiernym obciążeniem podatkowym oraz wskazuje role

podatników w systemie społecznym. Wskazuje powiązania prawa podatkowego

z innymi gałęziami prawa. Ma pogłębioną wiedzę o stosunkach społecznych i

ekonomicznych poddawanych regulacji prawa podatkowego oraz o rządzących

nimi prawidłowościach istotnych z punktu widzenia procesu legislacyjnego. Ma

pogłębioną i uporządkowaną wiedzę o kluczowych regulacjach w zakresie

prawa podatkowego, hierarchii źródeł prawa, wzajemnych relacjach pomiędzy

organami władzy państwowej, samorządowej i podatnikami, treści stosunków

prawnych, stosunków prawnopodatkowych i formach aktywności organów

podatkowych. Zna zasady opodatkowania niezbędne dla rozwoju form

indywidualnej przedsiębiorczości, w szczególności w zakresie obsługi prawnej

przez radców prawnych i doradców podatkowych. Opisuje i charakteryzuje

elementy stosunku prawnopodatkowego. Zrelacjonuje przebieg postępowań

podatkowych przed organami podatkowymi i sadami administracyjnymi. Zna i

opisuje etapy stosowania prawa podatkowego, zna sposoby rozwiazywania

sporów z administracją celno-skarbową.

EUK7_W1, EUK7_W2
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U1 Umiejętności: Student, który zaliczył przedmiot potrafi wykorzystać wiedze

teoretyczna do opisu, analizy i oceny przebiegu zdarzeń, prawidłowo

zinterpretować przepisy prawne i sprawnie zastosować je do określonych

sytuacji faktycznych i rozwiazywania konkretnych problemów. Potrafi

samodzielnie ocenić konkretny stan faktyczny sprawy i zaproponować jego

rozstrzygniecie wraz ze stosownym uzasadnieniem. W szczególności posiada

umiejętności umożliwiające podejmowanie działalności zawodowej w organach

podatkowych oraz przedsiębiorstwach.

Ponadto korzysta z siatki pojęciowej prawa podatkowego i swobodnie porusza

się po niej, potrafi wykorzystywać wiedzę teoretyczną w celu analizowania i

interpretowania problemów społecznych. Samodzielnie dokonuje kwalifikacji

prawnopodatkowej różnych stanów faktycznych, umie dokonywać wykładni i

stosować w praktyce przepisy prawa podatkowego. Posiada umiejętności

prezentowania rozbudowanej argumentacji w kontekście poglądów różnych

autorów, kierując się przy tym zasadami etycznymi, racjonalnie podejmie

dyskusję ze specjalistą w zakresie prawa podatkowego. Zaprezentuje swoje

argumenty. Rozumie mechanizmy społeczne i polityczne determinujące treść

prawa podatkowego, przewiduje skutki regulacji normatywnych. Dokona

subsumpcji stanu faktycznego, zaprezentuje projekt rozstrzygnięcia, przedstawi

zasady sporządzania jego uzasadnienia w postpowaniach

sądowoadministracyjnych i przed organami administracji celno-skarbowej.

Posiada umiejętność analizy orzecznictwa sądowego oraz poglądów uznanych

autorytetów wyrażanych w komentarzach. Ma umiejętność logicznej analizy

pojęć prawnopodatkowych; posługiwania się dyrektywami wykładni i

wnioskowań prawniczych i uzasadniania twierdzeń. Posiada umiejętność

tworzenia projektów aktów normatywnych, rozwinie poprawnie uzasadnienie,

potrafi wskazać konsekwencje projektowanego aktu. Posiada umiejętność

zespołowego analizowania zagadnień prawnych, prowadzenia dyskursu i

prezentacji wniosków w zespołach specjalistów i zespołach

interdyscyplinarnych. Potrafi stosować zasady i normy etyczne w podejmowanej

działalności, dostrzega i analizuje dylematy etyczne. Posiada pogłębioną

umiejętność przygotowania różnych prac pisemnych oraz wystąpień ustnych w

zakresie prawa podatkowego.

EUK7_U1, EUK7_U2,

EUK7_U3, EUK7_U7

K1 Kompetencje społeczne: Kompetencje społeczne: Student potrafi pracować w

grupie, ewentualnie kierować małym zespołem, potrafi trafnie określać

priorytety zadań, potrafi przewidywać skutki społeczne swojej działalności,

posiada umiejętność samodzielnego uzupełniania i aktualizowania wiedzy.

Nadto rozumie znaczenie przestrzegania prawa podatkowego jako regulatora

stosunków społecznych, a także ma świadomość konsekwencji tolerancji wobec

naruszeń prawa. Rozumie potrzebę ciągłego dokształcania zawodowego i

rozwoju osobistego, dokonuje samooceny własnych kompetencji i doskonali

umiejętności, wyznacza kierunki własnego rozwoju i kształcenia. Ma

przekonanie o potrzebie podejmowania działań mających na celu społeczne

uświadomienie znaczenia profesjonalnej pomocy prawnej.

Ponadto ma świadomość pełnionej roli społecznej związanej z możliwością

wykonywania zawodu zaufania publicznego, rozumie znaczenie działań

mających na celu podnoszenie świadomości prawnej społeczeństwa. Znając

poziom swoich kompetencji jest gotów do korzystania z pomocy ekspertów,

docenia znaczenie współpracy w zespole interdyscyplinarnym. Przejawia

zainteresowanie problemami polityki legislacyjnej, rozumie konieczność

ciągłego monitorowania zmian legislacyjnych i orzecznictwa, a w związku z tym

potrafi formułować postulaty de lege lata i de lege ferenda.

EUK7_KS1, EUK7_KS2,

EUK7_KS3

5. Treści programowe

Wykład (30 godz.)

Tematyka zajęć (nr semestru: 8)Kod

I. Geneza instytucji podatku, cechy podatku oraz instytucje pokrewne, w szczególności opłaty i inne daniny

publiczne, II. Elementy instytucji podatku i jego konstrukcji, III. Sposoby konstrukcji obciążeń podatkowych

(proporcjonalność, progresja i regresja), IV. Podział podatków wg. różnych kryteriów, V. System podatkowy oraz

stosunki prawnopodatkowe i ich podmioty, VI. Obowiązek podatkowy i zobowiązanie podatkowe, sposoby

powstawania i wygasania, VII. Odpowiedzialność podatkowa z uwzględnieniem poszczególnych podmiotów,

VIII. Rodzaje organów podatkowych.

Kon1
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I. Opodatkowanie nieodpłatnego nabycia praw majątkowych (ustawa o podatku od spadków i darowizn z 1983 r.)

- wprowadzenie do analizy konstrukcji podatku (podmiot, przedmiot, obowiązek, podstawa i procedura stosowana

w razie jej zaniżenia, stawki, sposób i termin płatności, zwolnienia oraz ulgi i ich rodzaje, minimum podatkowe,

rodzaje stawek i rodzaje opodatkowania: progresja i proporcjonalność, płatnik). II. Opodatkowanie odpłatnego

nabycia praw majątkowych (ustawa o podatku od czynności cywilnoprawnych z 2000 r.), podobieństwa i różnice

z opodatkowaniem nieodpłatnego nabycia, charakterystyka elementów konstrukcji podatku, opodatkowanie

obrotu nieprofesjonalnego a profesjonalnego. III. Podatki i opłaty lokalne (ustawa o podatku rolnym z 1984 r.,

ustawa o podatku leśnym z 2002 r., ustawa o podatkach i opłatach lokalnych z 1991 r.), charakterystyka podatku

rolnego i leśnego (podobieństwa), podatek od nieruchomości, podatek od środków transportowych, opłata

targowa, opłaty: miejscowa i uzdrowiskowa, opłata od posiadania psów. IV. Opodatkowanie dochodów. 1.

Podatek dochodowy od osób fizycznych (ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych z 1991 r.):

wyłączenia, podmioty, opodatkowanie małżonków, wspólników spółek, działów specjalnych produkcji rolnej,

ograniczony i nieograniczony obowiązek podatkowy, zwolnienia, przedmiot opodatkowania, katalog źródeł

przychodów, pojęcie przychodu (moment powstania metoda memoriałowa i kasowa), pojęcie kosztu, pojęcie

dochodu, odrębne opodatkowanie niektórych rodzajów ów dochodów, dochody ze źródeł nieujawnionych i

nieznajdujące pokrycia w ujawnionych źródłach, pojęcie tezauryzacji, zwolnienia przedmiotowe, opodatkowanie

stron umowy leasingu, dokumentacja (księgi rachunkowe, podatkowa księga przychodów i rozchodów),

amortyzacja (sposoby, stawki), szacowanie dochodu, podstawa opodatkowania a podstawa obliczenia podatku i

odliczenia, stawki (skala), kwota wolna od podatku, rodzaj opodatkowania, metody unikania podwójnego

opodatkowania, ulgi, możliwość odrębnego opodatkowania dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej,

sposób płatności. 2. Podatek dochodowy od osób fizycznych w formach uproszczonych i zryczałtowanych (ustawa

o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne z 1998 r.):

ryczałt od przychodów ewidencjonowanych, karta podatkowa, zryczałtowany podatek dochodowy od osób

duchownych. 3. Podatek dochodowy od osób prawnych (ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych z

1992 r.) - opodatkowanie dochodów osób prawnych na tle opodatkowania dochodów osób fizycznych: podmioty,

obowiązek, wyłączenia, ujęcie przedmiotu opodatkowania i sposób ustalania dochodu, moment powstawania

dochodu, stawka podatku, formy odrębne. 4. Podatek tonażowy (ustawa o podatku tonażowym z 2006 r.). V.

Opodatkowanie obrotu profesjonalnego. 1. Podatek od towarów i usług (ustawa o podatku od towarów i usług z

2004 r.), zakres podmiotowy i przedmiotowy, podstawa i stawki, konstrukcja podatku od wartości dodanej

opodatkowanie eksportu i importu, wewnątrzwspólnotowej dostawy i nabycia, odmienności opodatkowania

rolników, podróżnych, zwroty podatku. 2. Opodatkowanie wyrobów akcyzowych (ustawa o podatku akcyzowym z

2008 r.), charakterystyka elementów konstrukcji, w szczególności podstawy i stawek. 3. Podatek od gier (rozdział

VII ustawy o grach hazardowych z 2009 r.) i inne podatki.

Kon2

I. System zasad ogólnych postepowania podatkowego 1. Zasada praworządności, 2. Zasada prawdy obiektywnej,

3. Zasada dwuinstancyjności, 4. Zasada ograniczonej jawności postepowania, 5. inne zasady stosowane w

postepowaniu podatkowym. II. Wyłączenie pracownika organu podatkowego oraz organu podatkowego 1.

Podstawy wyłączenia pracownika organu podatkowego, 2. Przesłanki wyłączenia organu podatkowego. III.

Określenie strony postepowania podatkowego oraz uprawnienia i obowiązki stron w toku postepowania

podatkowego 1. Pojęcie strony postepowania oraz podmiotu na prawach strony, 2. Dopuszczalność zastępstwa

procesowego, 3. Rola i charakter pełnomocnika procesowego stron. IV. Sposób prowadzenia postepowania

podatkowego 1. Terminy załatwienia spraw i obowiązki z tym związane, 2. Doręczenia pism procesowych i

obowiązki z tym powiązane, 3. Charakter prawny wezwania do czynności procesowych, 4. Przesłanki

przywrócenia terminu oraz właściwość organu podatkowego w tym zakresie. V. Wszczęcie postepowania

podatkowego 1. Inicjatywa oraz data wszczęcia postepowania podatkowego, 2. Protokoły i adnotacje, 3. Prawo

strony wglądu do akt sprawy oraz przypadki jego ograniczenia, 4. System dowodów w postepowaniu

podatkowym. VI. Zawieszenie postepowania podatkowego 1. Przesłanki oraz charakter obligatoryjnego

zawieszenia postepowania podatkowego, 2. Fakultatywne zawieszenie postepowania, 3. Skutki prawne

zawieszenia postepowania podatkowego. VII. Charakter prawny decyzji organu podatkowego i jego następstwa 1.

Pojęcie oraz struktura decyzji organu podatkowego, 2. Umorzenie postepowania podatkowego, 3. Obowiązek

zachowania pisemnej formy decyzji, 4. Pojęcie oraz struktura postanowienia, 5. Wygaśniecie decyzji, 6.

Uchylanie lub zmiana decyzji ostatecznej, 7. Stwierdzenie nieważności decyzji. VIII. Instytucja odwołania oraz

instytucja zażalenia w postepowaniu podatkowym 1. Prawo odwołania, 2. Wymogi formalne treści odwołania oraz

tryb i termin wniesienia odwołania, 3. Prawo zażalenia i jego wymogi formalne. IX. Wznowienie postepowania 1.

Przesłanki wznowienia postepowania, 2. Właściwość organów w sprawie wznowienia postepowania, 3.

Dopuszczalność wstrzymania wykonania decyzji. X. Podstawowe zagadnienia dotyczące skargi do

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Kon3

6. Metody dydaktyczne

Wykład

M1 Analiza przypadków

M2 Analiza tekstów

M3 Burza mózgów

M6 Dyskusja
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M8 Grywalizacja

M10 Konwersatorium

M16 Praca w grupach

M18 Rozwiązywanie zadań

M19 Studium przypadku

M20 Uczenie się w oparciu o problem

M21 Wykorzystanie narzędzi nauczania zdalnego

M23 Zajęcia praktyczne

7. Nakład pracy studenta

Forma aktywności studenta Obciążenie studenta

Wykład

W tym metodą e-learning: 0 godz.

30 godz.

Praca własna studenta

70 godz.

4 ECTSSumaryczna liczba punktów ECTS dla przedmiotu

100 godz.Sumaryczna liczba godzin dla przedmiotu wynikajaca z całego nakładu pracy studenta

Całkowite obciążenia

8. Kryteria oceny

Warunki zaliczenia przedmiotu:

Ocena punktowa pytań uwzgledniająca również cząstkowe poprawne odpowiedzi. Skala ocen dostosowana do ilości

uzyskanych punktów z uwzględnieniem na określonych warunków uczestnictwa w konwersatoriach.

Na ocenę 4:

Na ocenę 3,5:

Na ocenę 3: 10,5-13 punktów (lub odpowiedni %)

13,5 - 16 punktów (lub odpowiedni %)

16,5 - 19 punktów (lub odpowiedni %)

Na ocenę 5:

Na ocenę 4,5: 19,5 - 22 punktów (lub odpowiedni %)

22,5 - 25 punktów (lub odpowiedni %)

Wykłady (Egzamin końcowy / Zaliczenie końcowe)

9. Literatura

Literatura podstawowa

1. R. Mastalski, Prawo podatkowe, C.H. Beck, Warszawa, 2021

2. B. Adamiak, J. Borkowski, R. Mastalski, J. Zubrzycki, Ordynacja podatkowa - Komentarz, UNIMEX, Wrocław 2017

Literatura uzupełniająca

1. Z. Ofiarski, Ogólne prawo podatkowe, LexisNexis Warszawa 2013

2. J. Głuchowski, J. Patyk, Zarys polskiego prawa podatkowego, LexisNexis Warszawa 2011

3. A. Gomułowicz, D. Mączyński, Podatki i prawo podatkowe, Wolters Kluwer, Warszawa 2022

Publikacje prowadzącego

1. Funkcja psychologiczna podatku na przykładzie daniny solidarnościowej, [w:] J. Stanek (red.), Emocje i motywacja w

prawie. Wybrane aspekty, Oficyna Wydawnicza AFM, Kraków 2023, ss. 151-167

2. Wybrane problemy, koncepcje i wyzwania doradztwa podatkowego w systemie nieodpłatnej pomocy prawnej, [w:] A.

Gorgol (red.), Teoretyczne i praktyczne aspekty prawa finansowego. Problemy, koncepcje, wyzwania i rozwiązania,

C.H.Beck, Warszawa 2020, ss. 199-207
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3. Małopolsko-śląska akcja pomocy w wypełnianiu tzw. PIT-ów jako przykład przedsądowej i quasi-przedsądowej

pomocy prawnej w obliczu reformy wymiaru sprawiedliwości, „Studia Prawnicze. Rozprawy i Materiały” 2019, nr

2(25), ss. 97-110

4. Wybrane aspekty jakości prawa finansowego a funkcje systemu opodatkowania dochodów w PRL, „Studia Prawnicze.

Rozprawy i Materiały” 2017, nr 1, ss. 171-188

5. Abuse of tax law, [w:] V. Babčák, A. Románová, I. Vojníková (red.), Daňové právo vs. daňové podvody a daňové

úniky. Tax Law vs Tax Frauds and Tax Evasion, vol. 1, Pavol Jozef Šafárik University in Košice. Faculty of Law,

Košice 2015, ss. 261-271

6. Opodatkowanie dochodów a standardy konstytucyjne w międzywojniu, [w:] M. Grzybowski (red.), Państwo

demokratyczne, prawne i socjalne. Księga jubileuszowa dedykowana Profesorowi Zbigniewowi Antoniemu Maciągowi,

t. III, Studia Prawne, Oficyna Wydawnicza AFM, Kraków, ss. 339-355

7. Prawnofinansowe instrumenty polityki prorodzinnej – postulat zmian inspirowanych brytyjskim systemem Child Trust

Fund, „Studia Prawnicze. Rozprawy i Materiały” 2013, nr 1, ss. 133-150

8. Annuality Aspects in Polish Tax Law Against the Background of Specific British Legal Solutions, [w:] E. Ruśkowski,

J. Stankiewicz, M. Tyniewicki, U. Zawadzka-Pąk (red.), Annual and Long Term Public Finances in Central and Eastern

European Countries, Temida 2, Białystok, ss. 411-417

9. Wybrane aspekty stosunków pomiędzy Polską a Wielką Brytanią w zakresie opodatkowania dochodów osób

fizycznych, [w:] I. Mirek, T. Nowak (red.), Prawo finansowe po transformacji ustrojowej. Międzynarodowe i

europejskie prawo podatkowe, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź, ss. 389-398

10. Zasady opodatkowania dochodów w Czechach i Polsce, [w:] D. Czudek, M. Koziel (red.), Česko-polská právní

komparatistika 2012. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Masarykova Univerzita. Czesko-Polska

Komparatystyka Prawna 2012. Praca zbiorowa z międzynarodowej konferencji, „Acta Universitatis Brunensis” 2012, nr

437, ss. 63-82

11. Elementy zapobiegające nadmiernym odliczeniom darowizn na gruncie podatków dochodowych, [w:] I. Czaja-Hliniak

(red.), Nauka prawa finansowego po I dekadzie XXI wieku – Księga Pamiątkowa dedykowana Profesorowi

Apoloniuszowi Kosteckiemu, Oficyna Wydawnicza AFM, Kraków, ss. 449-463

12. Public Finance and Autonomy of Teritorial Self-government Unit (Sielesian Voivodeship) 1920-1939, [w:] G. Hulkó,

A. Patyi (red.), Public Finances – Administrative Autonomies, Universitas-Győr Nonprofit Kft., Széchenyi István

University, Győr, ss. 211-226

13. Możliwości podmiotowe rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych w Polsce a Wielkiej Brytanii, „Państwo

i Społeczeństwo” 2011, nr 4, ss. 131-139

14. Nowoczesne metody w nauczaniu prawa, „Forum Doradców Podatkowych” 2011, nr 2 (131), ss. 4-5

15. Zwrot podatku dochodowego od osób fizycznych pracujących sezonowo w Wielkiej Brytanii, „Forum Doradców

Podatkowych” 2011, nr 4 (133), ss. 16-17

16. Możliwość odliczenia 1% podatku dochodowego na rzecz fundacji korporacyjnych i społecznych, „Edukacja

Prawnicza” 2011, nr 5 (125); Dodatek specjalny: „Klinika – Czasopismo Fundacji Uniwersyteckich Poradni Prawnych”

2011, nr 10 (14), ss. 21-23

AKTY PRAWNE:

1. Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1043, ze zm.),

2. Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 170, ze zm.),

3. Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 333, ze zm.),

4. Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 888, ze zm.),

5. Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70, ze zm.),

6. Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1128, ze zm.),

7. Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez

osoby fizyczne (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2540, ze zm.),

8. Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2587, ze zm.),

9. Ustawa z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonażowym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 985, ze zm.),

10. Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 931, ze zm.),

11. Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 143, ze zm.),

12. Ustawa z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 227, ze zm.),

13. Ustawa z dnia 15 stycznia 2016 r. o podatku od niektórych instytucji finansowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1685, ze

zm.),

14. Ustawa z dnia 6 lipca 2016 r. o podatku od sprzedaży detalicznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 148, ze zm.),

15. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1608, ze zm.),

16. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 613, ze zm.),

17. Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postepowaniu przed sadami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 270,

ze zm.),

18. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483, ze zm.).

Pomoce dodatkowe
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Brak.

10. Informacje dodatkowe dla studentów
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